



**Utredningen om inrättande av en myndighet för
digitalisering av den offentliga sektorn**
Fi 2017:09

Förslag till regleringsbrev för Myndigheten för digital förvaltning

Inledning

Som en konsekvens av att Myndigheten för digitalisering inrättas den 1 september 2018 behövs ett regleringsbrev för årets sista fyra månader.

Förslag

Mot bakgrund av att föreslagen instruktion tydligt kopplar till målen och att myndighetens instruktion är ett uttryck för prioriterad inriktning kan utredningen inte se att det finns behov av några mål eller återrapporteringskrav i regleringsbrevet för år 2018, med undantag för prognoser som ska lämnas av alla myndigheter enligt gängse rutiner.

Utredningen bedömer att instruktionen och dess innehåll ger goda förutsättningar för myndigheten att utifrån de generella kraven leverera en ändamålsenlig resultatredovisning för perioden.

Utredningen förslår dock med utgångspunkt i instruktionen och utifrån de behov som utredningen bedömer är prioriterade i enlighet med direktiven (dir. 2017:117) att myndigheten ges några prioriterade uppdrag enligt nedan. När det gäller uppgiften som Expertgruppen för digitala investeringar (Fi 2017:62) bedriver bör regeringen förtydliga att det arbete som expertgruppen har bedrivit ska tas till vara i det fortsatta arbetet i Myndigheten för digital förvaltning. Det andra uppdraget innebär att myndigheten tar fram underlag till inriktning för datadriven innovation. Uppdraget bör göras med utgångspunkt i det arbete som OECD har tagit fram. Det tredje uppdraget innebär att myndigheten ska främja, analysera och bevaka utvecklingen av eDelivery.

Resultatredovisning

I och med att Myndigheten för digital förvaltning inrättas under pågående verksamhetsår väcks också frågan om den samlade resultatredovisningen för den verksamhet som E-legitimationsnämnden ansvarar för de åtta första månaderna och som Myndigheten för digitalisering ansvarar för de fyra sista månaderna. Utredningen föreslår att respektive myndighet redovisar den verksamhet de haft ansvar för. Det innebär att E-legitimationsnämnden redovisar utifrån de krav de har från regeringen i dag och att Myndigheten för digitalisering redovisar utifrån kommande instruktion.

Utkast till regleringsbrev

Inledning

Regleringsbrev för budgetåret 2018 avseende Myndigheten för digital förvaltning.

Riksdagen har beslutat om anslag för Myndigheten för digital förvaltning för budgetåret 2018 (prop. 2017/18:1 utg.omr. 2, bet. 2017/18:FiU2, rskr. 2017/18:128).

Regeringen beslutar att följande ska gälla under budgetåret 2018 för Myndigheten för digital förvaltning och nedan angivna anslag.

Verksamhet

Myndigheten för digital förvaltning ska utveckla, samordna och stödja digitaliseringen av statliga myndigheter samt förvaltningen i kommuner och landsting. Myndighetens uppgifter framgår i förordningen (2018: xx) med instruktion för Myndigheten för digital förvaltning.

Mål och återrapporteringskrav

Redovisning av utgiftsprognoser

Myndigheten ska i Hermes redovisa prognoser med tillhörande kommentarer för 2018. Av kommentarerna ska framgå vilka antaganden som använts i prognosen, vilka osäkerhetsfaktorer som finns och eventuella förändringar av förutsättningarna för myndigheten att bedriva sin verksamhet. Vidare ska tillgängliga och beräknade medel samt den av myndigheten beslutade budgeten kommenteras. Vid väsentliga prognosavvikelser bör myndigheten även ange orsaker till dessa, samt vilka åtgärder som vidtagits eller planeras att vidtas, för att verksamheten ska bedrivas enligt plan inom ramen för tilldelade medel. Prognoserna ska lämnas den xx månad 2018.

Uppdrag

Öppna data och datadriven innovation

Myndigheten ska ta fram ett underlag som ska ligga till grund för en nationell inriktning för öppna data och datadriven innovation. Underlaget ska ge förslag på incitament som kan leda till öka innovationsförmåga i offentlig

verksamhet när det gäller att ta tillvara på digitaliseringens möjligheter. Underlaget ska beakta OECD:s rapport Digital Government Review of Sweden 2018. Myndigheten ska redovisa underlaget senast den 1 maj 2019 till regeringen (Finansdepartementet).

Stöd vid digitala investeringar

Myndigheten ska ge stöd till statliga myndigheter, kommuner och landsting som avser att göra strategiska digitala verksamhetsinvesteringar. Under 2018 – 2019 ska uppgiften avse de 20 myndigheter som sedan starten har haft i uppdrag att vända sig till Expertgruppen för digitala investeringar (Fi 2017:62). Det arbete som Expertgruppen har bedrivit ska tas till vara i det fortsatta arbetet. Myndigheten ska bidra till en extern utvärdering av arbetet och lämna förslag på hur arbetet bör bedrivas framåt. Myndigheten ska redovisa arbetet senast den 1 december 2019.

eDelivery

Myndigheten ska främja, analysera och bevaka utvecklingen och användningen av eDelivery, som är ett europeiskt digitalt byggblock för informationsutbyte. Myndigheten ska redovisa pågående arbete till regeringen (Finansdepartementet) senast den 31 oktober 2019.

FINANSIERING

Anslag

1.1 Tilldelade anslag/anslagsposter (belopp angivna i tkr)

Utgiftsområde 2 Samhällsekonomi och finansförvaltning

3:2 Myndigheten för digital förvaltning (Ramanslag)

Disponeras av Myndigheten för digital förvaltning	43 300
---	--------

ap 1 Myndigheten för digital förvaltning	43 300
--	--------

1.2 Finansiella villkor

Övriga villkor

1.3 Låneram och krediter

2018 - 2022 i 2018 års prisnivå (tkr)

	Beräkning 2018	Beräkning 2019	Beräkning 2020	Beräkning 2021	Beräkning 2022
Lån					
Kredit i Kammarkollegiet	4 500	0	0	0	0
Lån i Riksgälden		30 000	30 000	30 000	30 000

1.4 Utbetalningsplan

Till Myndigheten för digital förvaltnings räntekonto i Riksgäldskontoret överförs enligt detta regleringsbrev medel enligt följande tabell (baserat på snitt fyra månader).

2. Avgifter och bidrag

2.1 Beräknad budget för avgiftsfinansierad verksamhet där intäkterna disponeras

	Beräknat 2018	Beräkning 2019	Beräkning 2020	Beräkning 2021
Stöd för lärande och kunskapsuppbyggnad	100	1 000	1 000	2 000
SUMMA	100	1 000	1 000	2000

2.2 Villkor för avgiftsbelagd verksamhet

Myndigheten får besluta om storleken på avgifterna för den verksamhet som anges i instruktion.